Et haec de Causis absolutis. - Placebit quoque, cognoscere aliqua nomina Servorum Dei, quorum Causae apud S.H. examini subsunt; ecce quaedam nomina magis nota: Anna Elisabeth Seton \*\* († 4 I 1821); Bernardus Franciscus de Hoyos \* SI († 29 XI 1735), devotionis ad SS.mum Cor Iesu in Hispania ardentissimus fautor; Bruno Pius Lanteri \* († 5 VIII 1830), pertinet ad sanctos viros qui illo tempore in Torino floruerunt, ut S. Cafasso, S. Cottolengo, S. Don Bosco; Carolus Eugenius de Mazenod \*\* († 21 V 1861), ab an. 1837 ep. de Marseille, fundator Congr. Oblat.Virg. Mariae Immac.; Catharina Tekakwitha, \* virgo indiana (iroquoise; † 17 IV 1680); Ezechiel Diaz y Moreno \*\* O.Rec.S.Aug. († 19 VIII 1906), ep. de Pasto in Columbia, acerrimus « Liberalismi » inimicus; Franciscus de Montmorency-Laval \*\* († 6 V 1708), primus vicarius, deinde ep. de Quebec, Canada; Guilelmus Iosephus Chaminade († 22 I 1850) fundator Societatis Mariae (« Marianistae »); B. Innocentius V, Petrus de Tarantasia \*\* († 22 VI 1276; el. 21 I 1276), theologiae scholasticae magister; Ioannes Philippus Roothaan SI († 8 V 1853), Prae-

positus Gen. lis Societatis Iesu, quam post restitutionem ad novam perduxit magnificentissimam vitam; Ioannes Maria Robertus de Lamennais \*\* († 26 XII 1860), frater infelicitis Hugonis Felicis Roberti; Marcus ab Aviano \* OFMCap. († 13 VIII 1699), celeber contra Osmanos praedicator; Maria Ward († 30 I 1645) fundatrix « Dominarum Anglicarum »; Philippus Jenigen \* SI († 8 II 1704), celeber missionarius.

Series particularis Causarum constituitur a Servis Dei *Martyribus*. - Saepius S.H. de his videre debet, an historice probari possit, eos vere martyres « fidei » fuisse, cum ordinarie rationi religiosae permixta inveniatur ratio politica. Indagationes et studium harum Causarum ordinarie difficiles sunt et magna circumspectione indigent; si habentur sententiae condamnationis, a tribunali vel a iudice prolatae, saepenumero causa et ratio condamnationis clare dignosci potest et iudicium proferre licet circa veritatem martyrii. Habemus in S.H. plures Causas martyrum temporis « magnae revolutionis » in Francogallia, et Causas martyrum angelorum a saec. XV et XVI; indagatum est in causas martyrii tempore persecutionis in China quae sub nomine « Boxer » notatur, atque studium factum est circa martyres in Paris tempore sic dictae « Commune », an. 1871, ut de aliis taceamus.

Alia series Causarum sui generis illae sunt, in quibus agitur de sic dicta « confirmatione cultus ». Sunt Causae quae incedunt « per viam cultus seu casus excepti » (can. 2125-2135). Forma iuridica harum Causarum creata est ab Urbano VIII, variis decretis, praecipue vero Constitutione « Caelestis Hierusalem » de die 5 VII 1634, quibus statuitur, Servos Dei qui ab centum et pluribus annis (id est saltem ab an. 1534), in possessione cultus sunt, si haec possessio rite probari possit, in eadem cultus possessione confirmari posse (unde dictum « confirmatio cultus »); tales Servi Dei *aequipollenter* beatificati esse censemur, et, post nova miracula, ad formalem possunt procedere Canonizationem (ex.gr. S. Nicolaus a Flüe). Cum in his Causis agatur de probatione historica exsistentiae cultus antiqui, pertinent per se ad S.H. Etiam de his Causis damus quaedam nomina: Hemma de Gurk († 27 VI 1045; cultus approbatus 5 I 1938); nonnullae adhuc sub iudice sunt vel parari debent: Adelaidis virgo et abbatissa († ca. an. 1015); Agnes de Bohemia seu de Praga O.S.Franc. († 6 III (II?) 1282); Berchtoldus abb. OSB de Garsten († 27 VII 1142); Kinga, regina Poloniae († 1292), et Hedwigis, alia regina Poloniae

(† 17 VII 1399); Hermannus Joseph O.Praem. († 7 IV 1241 vel 1252), cuius Causa in S.H. iam absoluta est (exspectatur Decretum approbationis cultus (31); Dorothea de Montau († 25 VI 1394), de qua paucos post annos instructus est Processus apostolicus Canonizationis (1404 ss.), quin tamen propter infaustas temporum vicissitudines ad Canonizationem pervenit; et aliae Causae, quas omitimus.

Denique, ut ad finem huius particellae perveniamus, placet nobis, praesentare conspectum summarium unius Positionis, ut ex exemplo peculiari modus et forma, necnon amplitudo simillium «Positionium» cognosci possit. Sit exemplum *Positio super virtutibus* pro Serva Dei Rosa Venerini, iam Beata, cuius Causam pluries adduximus. Est signata N° 48 publicationum a S.H. editarum et exiit in lucem an. 1952, post tres annos plenos preeparationis. Constat his partibus: *Informatio Relatoris generalis*, pp. III-XL; *Summarium de vita et virtutibus*, pp. XLI-CXLV; *Documenta*, pp. 1-671; *Animadversiones*, pp. 675-677; *Index*, pp. 679-688; *Tavole* (imagines et delineationes) I-IX; paginae omnes totius libri: 833. Numerus «Documentorum» est 38. Documentum VI, de P.e Martinelli SI, qui fuit Servae Dei spiritualis pater et operis eius adiutor, constat introductione historico-critica, pp. 40-48, et quatuor seriebus documentorum: A, 4 textus; B, 4 textus; C, 21 textus; D, 1 textus; totum «documentum» VI absolvitur paginis 40-105. Vel Doc. VIII, quo agitur de quaestione intricata de prima fundatione et directione scholarum piarum puellarum a Serva Dei in civitate et dioecesi de Montefiascone, auctoritate episcopi Cardinalis Marci Antonii Barbarigo, apertarum, quod habet introductionem criticam amplissimam, pp. 119-147, dum textus implant pp. 147-173. Haec sufficient ad formandam imaginem nostrarum Positionum, ac summae laboris impendenda, ut similia opera condantur.

A pluribus dicendis abstinemus; notetur tantummodo, officiales S.H. stabiliter adscriptos paucos esse, in quorum adiutoriorum sumuntur periti historici ad varias Causas praevio modo parandas, semper sub directione alicuius officialis S.H. Ipsa enim sola, ut patet, etiam si ab aliis iuvamen habet, de opere facto respondere debet. Quis ergo consideret quae inde ab an. 1930 a S.H. acta et facta sunt (selecta tantum actorum et factorum supra posui-

---

(31) Hoc Decretum demum exiit in AAS 51 (1959) 830-831, sub die tamen 11 VIII 1958.

mus), et animum ponit in operariorum paucitatem, miretur sane demum multa molita esse.

#### 9. DE CAUSIS NOSTRIS CONSPECTUS SUMMARIUS

Ad melius illustrandas proprietates et difficultates Causarum *historiarum nostrarum* multum conferet visio *omnium Causarum nostrarum, respectu maioris vel minoris tempestivitatis*, qua testimoniū depositiones in Processibus canonicis collectae fuerunt. Comparatione facta huiusmodi tempestivitatis, clare elucescat differentia inter Causas regulares et historicas, necnon in lucem ponentur peculiares difficultates, quibus hae ultimae necessarie vexantur.

Tempestivitatis huius mensura *directe haberi potest e numero annorum*, qui inter mortem Servi Dei et initium primi Processus ordinarii defluxerunt, quod idem est ac dicere, *e qualitate testimoniū*, quae stat in directa relatione cum tempestivitate initiae collectionis depositionum: siquidem testes haberi potuerint *de visu seu primae qualitatis*, aut saltem *de auditu a videntibus seu secundae qualitatis*, vel demum *de auditu auditus seu infimae qualitatis*.

Damus igitur conspectum generale Causarum nostrarum, cum earum quae iam absolutae sunt (trium Sanctorum nostrorum), tum earum quae adhuc «currunt». - Conspectus generalis dispositus est ordine chronologico, ex anno mortis Servorum Dei deducto. Numeri inter duas stellas inclusi (ex.gr. \* 23 \*) indicant annos a morte Servi Dei usque ad actum nominatum defluxos. Ut iam institimus, decisivi valoris sunt anni intercurrentes inter mortem et primum Processum informativum; tempus ceterorum actorum in ulteriori Causae pertractatione dependere potest et saepius dependet etiam a causis et circumstantiis, a Postulatore vel etiam a praestantia Causae extraneis; nihilominus tamen non carent quadam significatione.

#### A. CONSPECTUS GENERALIS CAUSARUM NOSTRARUM

I.

1744 30 VI: † SARNELLI Ianuarius.

Proc. ord. Napoli:	inc.	5 I	1861	* 117 *
	fin.	11 VII	1870	
<i>Introductio Causae:</i>		3 XII	1870	* 126 *
Proc. apl. Napoli:	inc.	25 XI	1876	* 132 *
	fin.	1 VI	1881	
<i>Decr. heroic. virt.:</i>		1 XII	1906	* 162 *

2.

1750 19 IV: † SPORTELLI Caesar.

Proc. ord. Nocera:	inc. 4 XII	1893	* 143 *
	fin. 4 III	1896	
<i>Introductio Causae:</i>	4 XII	1899	* 149 *
Proc. apl. Nocera:	inc. 13 I	1902	* 152 *
	fin. 23 VI	1907	

3.

1752 2 XI: † BLASUCCI Dominicus.

Proc. ord. Nocera:	inc. 4 XII	1893	* 141 *
	fin. 8 I	1896	
Proc. ord. Conza:	inc. 13 XI	1894	
	fin. 6 II	1896	
<i>Introductio Causae:</i>	23 V	1906	* 154 *
Proc. apl. Nocera:	inc. 20 X	1907	* 155 *
	fin. 26 I	1913	
Proc. apl. Conza:	inc. 20 X	1907	
	fin. 28 VI	1913	

4.

1753 13 VIII: † CAFARO Paulus.

Proc. ord. Nocera:	inc. 4 XII	1893	* 140 *
	fin. 6 XII	1895	
Proc. ord. Conza:	inc. 13 XI	1894	
	fin. 6 II	1896	
Proc. ord. Cava dei Tirreni:	inc. 12 II	1894	
	fin. 20 VII	1895	
<i>Introductio Causae:</i>	13 V	1908	* 155 *
Proc. apl. Nocera:	inc. 3 XI	1909	* 156 *
	fin. 14 V	1919	
Proc. apl. Conza:	inc. 29 X	1913	
	fin. 20 XII	1917	
Proc. apl. Cava dei Tirreni:	inc. 5 XI	1910	
	fin. 22 VI	1918